RESULTADO FINAL DO  EDITAL 05/2017 – PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PERMANÊNCIA QUALIFICADA/PPQ  DA

PROPAAE/UFRB.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB por meio

da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS

ESTUDANTIS torna público aos/as estudantes de graduação regularmente

matriculados/as nesta Instituição de Ensino Superior, o resultado final do processo

seletivo para preenchimento de vagas do PROGRAMA DE PERMANÊNCIA

QUALIFICADA – PPQ, regido pelo Edital: 05/2017, nas modalidades:

alimentação, transporte, moradia e pecuniário à moradia nos campi de Amargosa,

Cachoeira, Cruz das Almas, Feira de Santana, Santo Antonio de Jesus e Santo Amaro da

Purificação em conformidade com o Plano Nacional de Assistência Estudantil - PNAES

(Dec. 7.234/2010).

O/a estudante selecionado/a deverá efetivar o auxílio ao qual faz jus comparecendo

à Sessão de validação a ser realizada pelo Núcleo de Apoio Integrado ao Estudante

– NAIE no respectivo Centro de Ensino, conforme cronograma a abaixo:

CENTRO LOCAL DATA HORÁRIO
CAHL Prédio do Leite

Alves

05/04/2018 9h as 11h

Prédio do Leite

Alves

03/05/2018 9h as 11h

CCAAB/CETEC Propaae 05/04/2018 9h

Propaae 03/05/2018 9h
CECULT Prédio de aulas

Cecult – sala 02

05/04/2018 10h as 11h

Núcleo da Propaae –

cecult

03/05/2018 10h as 11h

CFP Sala 116 - CFP 05/04/2018 9h

Sala 106 - CFP 03/05/2018 9h
CETENS Sala da Propaae 05/04/2018 9h
CCS Prédio

Mutidisciplinar –

sala 04

05/04/2018 9h

Sala da Propaae-

CCS

03/05/2018 9h

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Para a efetivação, o/a estudante deverá apresentar:

1. Dados bancários de sua CONTA CORRENTE – preferencialmente conta

universitária do Banco do Brasil (cópia do cartão do banco legível ou

cópia do contrato de abertura de conta), se beneficiário/a de modalidade

pecuniária;

2. Formulário de dados cadastrais preenchidos em LETRA DE FORMA,

(disponível no sitio da PROPAAE -http://www.ufrb.edu.br/propaae/) link:

documentos/ formulários;

OBS: APROVADOS NAS VAGAS DO EDITAL E EM VAGAS REMANESCENTES

Campus –  CAHL

AUXÍLIO  TRANSPORTE - CAHL

Nº NOME CENTRO

 1 Carolina Borges da Silva Barreto Serviço Social

 2 Sara Regina Silva Melo Museologia

 3 Isabel Christiny Baião Bonfim Comunicação Social- Jornalismo

 4 Naziane dos Santos Alves  Ciências Sociais

 5 Tainá Lisboa Conceição História

 6 Edlene Santana de Souza Museologia

 7 Flavio Santos Guedes Ciências Sociais

 8 Andriele de Souza de Sena História

 9 Indiane do Nascimento Queiroz História

10 Maria Luiza de Lima Santos Gestão Pública

11 Maria Brenda da Silva Marques Barbosa História

12 Antonia  Cristina da Silva de Menezes História

13 Higor Teixeira dos Santos Comunicação Social- Jornalismo

14 Matheus Fufino Ribeiro da Silva   Comunicação Social- Jornalismo

15 Daniele de Jesus Brandão Serviço Social

16 Daiana dos Santos Ferreira Serviço Social

17 Dilcilene Casaes dos Santos  Ciências Sociais

AUXÍLIO  TRANSPORTE – CAHL -VAGAS REMANESCENTES

Nº NOME CURSO

 1 Amanda Barbosa dos Santos Serviço Social

 2 Daniela Almeida de Souza Serviço Social

 3 Raniel Rodrigues de Santana Gestão Publica

 4 Daiana de Olivieira Ribeiro Serviço Social

 5 Samayca Gonsalves de Oliveira Campos Serviço Social

 6 Roseane Queiroz das Neves Serviço Social

 7 Maraíse Conceição da Silva Ciências Sociais

 8 Elane Nascimento dos Santos Museologia

 9 Iuri Nobre  dos Santos Museologia

10 Isadora Maciel Sousa Silva Cinema e Audiovisual

11 Jociele Medeiros dos Santos Ciências Sociais

AUXÍLIO  MORADIA FEMININO - CAHL

Nº NOME CURSO

1
Ianca Santos de Oliviera Cinema e Audiovisual

2 Iasmin Santana Costa dos Santos Ciências Sociais

3 Jade Beatriz Pereira da Silva Artes Visuais

4 Juciara Aline dos Santos Museologia

5 Lais Fernanda Gonçalves Pereira Artes Visuais

6 Roseane de Jesus Almeida História

AUXÍLIO  MORADIA FEMININO – CAHL – VAGA REMANESCENTE

1 Karla Nataly dos Santos  de Souza Comum. Social- Jornalismo

AUXÍLIO  MORADIA MASCULINO - CAHL

Nº NOME CURSO

1 João Paulo Pereira Guimarães Cinema e Áudio Visual

2 Renato Araújo Pereira Cinema e Áudio Visual

3 Uarle da Silva Carvalho Ciências Sociais

4 Valney de Oliveira Santos Ciências Sociais

AUXÍLIO  PECUNIÁRIO À ALIMENTAÇAO - CAHL

Nº

NOME

CURSO

 1 Adenilma dos Santos Santana da Encarnação Serviço Social

 2 Albert Elias Gertrudes Serviço Social

 3 Analice Miranda do Nascimento dos Santos Artes Visuais

 4 Giovane Alcântara dos Santos Comunicação Social- Jornalismo

 5 Grasiele Mota Amorim Serviço Social

 6 Hanna Silva dos Santos Comunicação Social- Jornalismo

 7 Ivanilde  dos Santos Historia

 8 Izabela  Alves Nascimento Miranda Ciências Sociais

 9 Leandro Bitencourt de Lemos História

10 Lorena Karolyne de Jesus Caetano Museologia

11 Lucas de Sousa Silva Cinema e Audivisual

12 Márcia Maria Ramos dos Santos História

13 Marcus Vinicius de Jesus Froes Serviço Social

14 Milena Bela Lima História

15 Rafael de Santana dos Santos Artes Visuais

16 Roselane de Oliveira Sardinha História

17 Silvana Luiz dos Santos História

AUXÍLIO  PECUNIÁRIO À ALIMENTAÇAO – CAHL -VAGAS

REMANESCENTES

Nº NOME CURSO

 1 Ana Paula Sacramento de Jesus Serviço Social

 2 Ana Paula Santos Maria História

 3 Aryelle Miranda de Oliveira Serviço Social

 4 Breno Willis dos Santos Conceição Moseologia

 5 Carmem Roberta dos Santos Artes Visuais

 6 Gabriela Rosa dos Santos Almeida Serviço Social

 7 Helder Santos da Silva Cinema e Áudio Visual

 8 Larissa da Conceição dos Santos Ciências Sociais

 9 Liliane Soares Santos de Jesus Gestão Publica

10 Rafaela Fernanda de Oliveira Pereira Museologia

Campus –  CECULT

AUXÍLIO TRANSPORTE - CECULT

Nº NOME CURSO

1 Cláudia Maria de Santiago Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

2 Luyla Joana Santana de Lima Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

3 Paula Olívia da Paixão Souza

Gomes

Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

4 Thaimara Cristina Leite Rocha Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

Campus –  CECULT

AUXÍLIO PECUNIÁRIO À ALIMENTAÇÃO - CECULT

Nº NOME CURSO

 1 Débora Ramos da Silva Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 2 Fiama Fernanda Tarrão Almeida Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 3 José Goés dos Santos Filho Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 4 Laísa Gomes Santos  Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 5 Lucelena Araújo Assis Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 6 Ludimila de Souza Cordeiro Dias Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 7 Luiz Cláudio dos Santos Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 8 Manoel Silvestre da Conceição Muniz Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

 9 Mariane Souza Lima Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

10 Natyara Ferreira de Freitas Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

11 Roberta Rastelly Rabelo Bacharelado Interdisciplinar em Cultura,

Linguagens e Tecnologias Aplicadas.

Campus –  CETENS

AUXÍLIO PECUNIÁRIO À ALIMENTAÇÃO - CETENS

Nº NOME CURSO

01 Carine Moreira Gonçalves Bacharelado Interdisciplinar em Energia e

Sustentabilidade

02 Cleison Azevedo Souza Bacharelado Interdisciplinar em Energia e

Sustentabilidade

03 Julie Silva de Lima Bacharelado Interdisciplinar em Energia e

Sustentabilidade

04 Manoel Francisco de Andrade Jr Licenciatura em Educação do Campo

05 Maria Jane Maciel Rocha Bacharelado Interdisciplinar em Energia e

Sustentabilidade

Campus –  CCAAB/CETEC

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – CCAAB/CETEC

Nº NOME CURSO

 1 Açucena Bispo de Almeida Silva Engenharia Sanitária e Ambiental

 2 Alef Queiroz Rosas Bacharelado em Biologia

 3 Alessandro dos Santos BCET

 4 Caroline da Silva Fernandes Pereira Agroecologia

 5 Cindi Silva Pinho Agronomia

 6 Erick Pereira Oliveira BCET

 7 Erivelton dos Santos Alves Medicina Veterinária

 8 Hessica Silva Evangelista Agronomia

 9 Igor Marcos Silva Campos BCET

10 Ithayna  Costa Mascarenhas  Zootecnia

11 Jaine  Santos Rebouças Zootecnia

12 Jaine de Morais Sousa BCET

13 Jane Santos Araujo Medicina Veterinária

14 Jardel Silva Ribeiro Engenharia Sanitária e Ambiental

15 Joilson da Anunciação Araujo BCET

16 José Menezes de Souza Junior Agronomia

17 Karine Gomes Cruz BCET

18 Lara Ramos Nunes Bacharelado em Biologia

19 Larissa Queiroz de Souza Medicina Veterinária

20 Leydiane da Paixão Serra Engenharia de Pesca

21 Liziane dos Santos Junqueira Medicina Veterinária

22 Luan Oliveira Silva BCET

23 Luciano Santana Serra Agroecologia

24 Manoel Messias de Novais Junior Agronomia

25 Mariana Cardim Costa Agronomia

26 Paloma de Souza Santos Engenharia Sanitária e Ambiental

27 Pedro Rege Moura da Conceição Bacharelado em Biologia

28 Raphael Barros Nery BCET

29 Roane São José Santana Engenharia de Pesca

30 Samuel Rebouças de Jesus BCET

31 Silmara dos Santos Agronomia

32 Simone Pereira de Souza Agronomia

33 Sócrates Menezes Pacheco de Araujo Licenciatura em Biologia

34 Tailana dos Santos Conceição Agronomia

35 Tarcisio Cardim Costa Agronomia

36 Thiago Santos de Santana BCET

37 Thyerre Vinicius dos Santos Mercês Engenharia Florestal

38 Welica Zaiana Bastos Rocha Agronomia

AUXÍLIO TRANSPORTE – CCAAB/CETEC

Nº NOME CURSO

 1 Abinailda Souza Lima  Bacharelado em Biologia

 2 Ailton Muniz Fraga Junior Zootecnia

 3 Alinalda Costa de Jesus Agroecologia

 4 Ana Luiza do Rosário Conceição Bacharelado em Biologia

 5 Ana Maria Gomes da Silva dos Santos Engenharia Florestal

 6 Andreza Moreira da Anunciação da

Silva

Medicina Veterinária

 7 Arianny Oliveira Garcia Bacharelado em Biologia

 8 Barbara Taise Oliveira de Freitas  Bacharelado em Biologia

 9 Beatriz Santos França Engenharia de Pesca

10 Caliane Silva de Carvalho Engenharia de Pesca

11 Carla Lima da Silva Bacharelado em Biologia

12 Carolaine da Cruz dos Santos Zootecnia

13 Cássia Santana Rebouças Nery Engenharia de Pesca

14 Cintia da Silva Ramos Engenharia Florestal

15 Danilo Silva dos Santos Andrade Agroecologia

16 Diana da Silva do Nascimento Engenharia de Pesca

17 Eduarda Cardoso da Conceição Engenharia Florestal

18 Elane dos Santos Salomão BCET

19 Fabiana Vila Verde Barros Engenharia Florestal

20 Gabriel da Silva Santos BCET

21 Gabriel de Jesus Cerqueira Engenharia de Pesca

22 Geisa dos Anjos dos Santos BCET

23 Iracema da Silva Barbosa de Oliveira Zootecnia

24 Isabela de Jesus Santos  BCET

25 Isis Veira Santos Engenharia Florestal

26 Jadson dos Reis da Anuniação Agronomia

27 Jailma Conceição dos Santos Bacharelado em Biologia

28 Jessica Dantas Costa Carneiro Engenharia Florestal

29 Jussara da Cruz Barbosa Correia Licenciatura em Biologia

30 Kayck do Amaral Barreto Medicina Veterinária

31 Laís Santos do Carmo Agronomia

32 Livia Santos da Silva BCET

34 Lucas Oliveira Araujo BCET

35 Ludmila Sá Barreto de Almeida Medicina Veterinária

36 Luis Anselmo Santana Silva Bacharelado em Biologia

37 Maiara Velame da Silva Agronomia

38 Márcia Araujo de Jesus Bacharelado em Biologia

39 Maria Caroline dos Anjos Cavalcante Agroecologia

40 Nivia Ravelle Teles de Oliveira Engenharia Florestal

41 Paloma de Souza Santos Engenharia Sanitária e Ambiental

42 Rafael Araujo Conceição da Silva Engenharia Sanitária e Ambiental

43 Rafaela Aparecida de Souza Sá  Bacharelado em Biologia

44 Rafaeli Luana Oliveira Pereira BCET

45 Railane França dos Santos  Agroeocologia

46 Rilene França dos Santos Agoecologia

47 Rita de Cássia Conceição França Agroecologia

48 Sidnei da Silva Freitas Agroecologia

49 Tamiris Santos Moreira dos Reis Engenharia de Pesca

50 Tiago dos Santos da Silva BCET

51 Vanessa Silva dos Santos Zootecnia

Campus –  CCAAB/CETEC

Auxílio Moradia Feminina – CCAAB/CETEC

       Vagas disponibilizadas em edital

Nº Nome Curso

1 Ingrid de Oliveira  Santos Zootecnia

2 Rebeca Satino de Jesus Almeida Agronomia

Auxílio Moradia Feminina – CCAAB/CETEC – VAGAS REMANESCENTES

Auxílio Pecuniário à Moradia Feminina – CCAAB/CETEC – VAGAS

REMANESCENTES

Auxílio Moradia Masculina – CCAAB/CETEC

Vagas disponibilizadas em edital

Nº Nome Curso

1 Ailson Cruz Borges  Medicina Veterinária

2 Joeferson da Silva Santos  Agronomia

Nº Nome Curso

1 Andressa Leite Santos Agronomia

2 Jaynne Amaral dos Santos Medicina Veterinária

3 Joseine Nascimento de Almeida Zootecnia

Nº Nome Curso

1 Adrielly Ribeiro Mota

Gestão de Cooperativas

2 Andressa Leite Santos Agronomia

3 Jamile  de Souza Hungria

Zootecnia

4 Simone Barequeiro de Santana

Gestão de Cooperativas

5 Sirlandia da Silva dos Santos Licenciatura em Biologia

3 Rafael do Carmo Cerqueira Bacharelado em Biologia

4 Tiago Augusto Fonseca Silva Bacharelado em Biologia

5 Thiago Louzado Freitas BCET

6 Vitor dos Santos Brito Engenharia Florestal

Auxílio Moradia Masculina – CCAAB/CETEC- VAGAS REMANESCENTES

Nº Nome Curso

1 Danilo Almeida Brito Licenciatura em Biologia

2 Jean Costa Souza e Costa Agronomia

3 Lindenbeg Victor Anjos dos Santos Engenharia de Pesca

4 Raimundo Nonato Caetano Farias Engenharia Florestal

Campus –  CFP

AUXÍLIO TRANSPORTE -CFP

Nº NOME CURSO

 1 Adriele dos Santos Souza Educação Física

 2 Amanda Carolina Santos dos Santos   Letras

 3 Ana Claudia dos Santos  Pedagogia

 4 Andre Felipe Araujo Sousa Educação Física

 5 Breno de Jesus Matemática

 6 Camila Barbosa Santos Letras

 7 Claudia Vanessa Pereira Santos Educação Física

 8 Daiara Gomes de Sousa Santos Letras

 9 Dalila das Graças da Cruz Sousa Letras

10 Geiza de Sousa Santos Tetê Letras

11 Igor Mauricio de Jesus Assis Letras

12 Izabel de Jesus Santos Pedagogia

13 Jamile da Cruz Santana Pedagogia

14 Jeiza Santos Silva de Andrade Matemática

15 Jociane de Jesus Pereira Química

16 Joseane de Sousa Araujo Pedagogia

17 Joseane Santos de Jesus Pedagogia

18 Josimario Marques dos Santos Ed. do Campo

19 Juscinete de Jesus Silva Pedagogia

20 Larissa Bitencourt Silva Matemática

21 Leonardo Ferreira da Silva Matemática

22 Margareth dos Santos Santana  Pedagogia

23 Maria Luiza Damasceno Silva Pedagogia

24 Sirleide de Araújo Ferreira Pedagogia

25 Soraia dos Santos Araujo Pedagogia

26 Suede Cristina Gonçalves dos Santos Educação Física

27 Taise Santos Almeida  Educação Física

28 Tatiele Almeida Santos Letras

29 Thales Marcelo dos Santos Química

30 Weverton Santos Leal Química

AUXÍLIO PECUNIÁRIO À MORADIA – FEMININO - CFP

Nº NOME CURSO

 1 Anaildes Ferreira Santos Letras

 2 Girlane Ferreira Barbosa Letras

 3 Karolina Oliveira Oiticica Química

 4 Laila Lucio Dias Física

 5 Laíla Maíse Anun. da Silva dos Santos Letras

 6 Larissa Souza dos Santos  Pedagogia

 7 Letícia Santana de Souza  Letras

 8 Luana Santos de Jesus  Pedagogia

 9 Maisa Cerqueira Araujo Matemática

10 Samara Menezes Reis Educação Física

11 Shirley Farias de Souza Química

AUXÍLIO PECUNIÁRIO À MORADIA – MASCULINO - CFP

Nº NOME CURSO

 1 Édson Santos Araujo Letras

 2 Elivelton dos Santos Melo  Letras

 3 Felipe Santos Nóbrega Física

 4 Iranildo Nascimento de Jesus Química

 5 Joel Pereira dos Santos Matemática

 6 Leandro da Cruz Marques Física

 7 Lucas Souza da Silva Física

 8 Marcelo Santos Rocha Química

 9 Miguel Lima dos Reis Letras

10 Tiago Mercês Azevedo Química

AUXÍLIO PECUNIÁRIO À ALIMENTAÇÃO  - CFP

Nº NOME CURSO

 1 Alane Araújo da Rosa Física

 2 Camila Brito dos Santos Letras

 3 Carla Carolina Sampaio Silva Pedagogia

 4 Edileuza Aline Ferreira Costa Pedagogia

 5 Elizangela Souza de Menezes Letras

 6 Ester da Silva Souza Pedagogia

 7 Fernanda Conceição de Jesus Pedagogia

 8 Fernando Carvalho dos Santos Junior Matemática

 9 Jackson Santos de Almeida Educação Física

10 Janine Cardoso Santos Física

11 Jeovane Borges Silva dos Santos Química

12 Jéssica Carvalho dos Santos Pedagogia

13 Letícia Campos de Santana Letras

14 Letícia Silva dos Santos Letras

15 Letícia Souza dos Santos Pedagogia

16 Lívia de Jesus Ferreira Química

17 Maires Santos da Silva Santana Pedagogia

18 Regiane Bispo Nunes dos Santos  Pedagogia

19 Rialle Nunes Santos Pedagogia

20 Rosana Cruz Santos Química

21 Sueli França da Silva Matemática

22 Taís Almeida da Silva Física

23 Thaiely Batista Santos Letras

24 Thainá Correia dos Santos Araujo Pedagogia

25 Thamires Ferreira Santos  Letras

Campus –  CCS

AUXÍLIO  TRANSPORTE - CCS

Nº NOME CURSO

1 Bruna Rios Ribeiro Caldas  BIS

2 Lorena Cruz Nunes BIS

3 Mariana Oliveira de Souza Medicina

AUXÍLIO  PECUNIÁRIO ALIMENTAÇÃO - CCS

Nº NOME CURSO

 1 Deise Borges Santos Cerqueira BIS

 2 Emanuelle Souza Oliveira Ferreira Medicina

 3 Emily Silva Magalhães BIS

 4 Geovana dos Santos Barbosa BIS

 5 Jéssica Cerqueira de Santana BIS

 6 Jéssica Soares Mota Dias BIS

 7 Joélia de Oliveira Santos BIS

 8 Layane Assis Costa BIS

 9 Luana Brunelly Araújo de Lima BIS

10 Luana Souza Santos BIS

11 Luciana Fonseca Santos BIS

12 Maria Carla de Jesus Souza BIS

13 Rejane da Conceição Pinto BIS

14 Tamiles Silva Santos BIS

15 Vanessa Costa Andrade BIS

AUXÍLIO  PECUNIÁRIO ALIMENTAÇÃO CCS – VAGAS REMANESCENTES

Nº NOME CURSO

1 Gemerson Henrique dos S. Oliveira Medicina

2 Irleidiane de Jesus Santos BIS

4 Maria Luiza Camurugi Macedo BIS

5 Mariana Leite dos Santos BIS

6 Thaissa Piedade Santos BIS

AUXÍLIO  MORADIA CCS - FEMININO

Nº NOME CURSO

1 Karoline Santos de Almeida Psicologia

AUXÍLIO  MORADIA CCS - MASCULINO

Nº NOME CURSO

  Railton da Conceição dos Santos BIS

   Obs: As vagas remanescentes são resultantes da integralização de componentes

formativos de bolsistas do PPQ não previstas no edital 05/2017.

Cruz das Almas, 02 de abril de 2018.

Maria Goretti Fonseca

Pró-Reitora de Políticas Afirmativas

e Assuntos Estudantis